

## برد پر گل دختران فوتبال مقابل بنگلادش



تیم ملی فوتبال زنان ایران در نخستین دیدار خود از مقدماتی جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا روز گذشته مقابل بنگلادش به میدان رفت و با پنج گل به پیروزی رسید. ایران در دقیقه چهار بازی نزدیک به محوطه جریمه بنگلادش ضربه آزاد به دست آورد که با ارسال دقیق سمانه چهنکندی و ضربه سر ملیکا متولی به گل رسید. چهنکندی در دقیقه ۱۴ بازی ضربه کرنر را ارسال کرد و گلنوش خسروی با ضربه سر گل دوم را به ثمر رساند. بهناز طاهر خانی، کاپیتان تیم ملی در این دیدار نیز در دقیقه ۳۱ ضربه پنالتی را تبدیل به گل کرد. در نیمه دوم این دیدار، هاجر دباغی با پاس نگین زندی گل چهارم ایران را در دقیقه ۵۵ به ثمر رساند. پنج دقیقه بعد بهناز طاهر خانی باز هم از روی نقطه پنالتی گل زنی کرد و حساب کار پنج بر صفر شد که در نهایت مسابقه با همین نتیجه هم به پایان رسید. در گروه G مقدماتی جام ملت‌ها تیم‌های ایران، اردن و بنگلادش حضور دارند که تنها یک تیم راهی مرحله اصلی می‌شود. با نتیجه این دیدار، تیم‌های ایران و اردن هر دو با سه امتیاز و تفاضل گل پنج، در شرایط برابری قرار دارند. این دو تیم سوم مهر مقابل هم قرار می‌گیرند و هر کدام برنده می‌شود به مرحله اصلی جام ملت‌ها صعود می‌کند.

## مدال آوری دختر سنگ‌نورد ایران در مسابقات جهانی



ملی‌پوش سنگ‌نوردی ایران در مسابقات قهرمانی جهان نخستین مدال را برای کشورمان کسب کرد. الناز رگابی در مسابقات کمباین (مجموع سه رشته سرعت، سرطناب و بولدرینگ) قهرمانی جهان با کسب ۴۲ امتیاز سوم شد و مدال برنزی را از آن خود کرد. ۱۱ نفر در سه ماده رقابت کرده بودند که در مجموع سه رشته یعنی کمباین ورزشکارانی از اتریش و اسلواکی در جایگاه اول و دوم قرار گرفتند و الناز رگابی با ۴۲ امتیاز سوم شد.

## نبرد هندبال برای فینال آسیا

مرحله گروهی مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا به میزبانی اردن به پایان رسید و تیم ملی هندبال زنان ایران با برتری مقابل سوریه به مرحله نیمه نهایی راه یافت و جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان را نیز کسب کرد. تیم ملی هندبال زنان ایران باید امروز (پنج‌شنبه یکم مهر) ساعت ۱۸:۳۰ به مصاف تیم صدرنشین گروه A یعنی کره جنوبی برود. تیم ملی هندبال زنان ایران با برتری در این دیدار به فینال مسابقات راه خواهد یافت. دیگر دیدار نیمه نهایی نیز میان تیم ژاپن صدرنشین گروه B و قزاقستان خواهد بود که ساعت ۲۰:۳۰ امروز انجام خواهد شد. هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۲۴ شهریور تا سه مهر به میزبانی اردن در حال انجام است. در این مسابقات قرار است پنج سهمیه جهانی توزیع شود. تیم ملی هندبال زنان ایران برای اولین بار در تاریخ هندبال ایران علاوه بر صعود به مرحله نیمه نهایی آسیا، پا به رقابت‌های جهانی خواهد گذاشت.

## حذف شهسواری از تور قطر

تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران که قبل از حضور در قهرمانی آسیاد تور جهانی قطر شرکت کرده است، در سومین روز از این مسابقات در بخش دوبل با شکست مقابل رقیبای خود حذف شد. ابتدا تیم دو نفره ندا شهسواری و مهشید اشتیری سه بر صفر مقابل چین تایپه شکست خورد. در ادامه هم تیم دونفره شیماسافیا و مریم فرعی در رقابت با تیمی دو نفره با ترکیب بازیکانی از انگلستان و اتریش سه بر صفر مغلوب شد. در بخش انفرادی مسابقات نداشت شهسواری تنها نماینده زنان ایران در بخش انفرادی مسابقات، در جدول ۶۴ نفره مقابل پینگ‌پنگ بازی از او کراین قرار گرفت و سه بر دو پیروز شد.

## چرا قهرمانی پرسپولیس در آسیا، مهم‌ترین افتخار فوتبال باشگاهی ایران است

# دور قاره برای یک جام



فرا تر از یک جام فوتبال برای تیم یحیی خواهد داشت.



### جنگ علنی با بولدارها

پرسپولیس در حالی روبه‌روی تیم قدرتمند الهلال قرار خواهد گرفت که در تابستان، سه‌مهره‌مهم‌ش را از دست داده است. قرمزها با جدایی احمد نورالهی، محمدحسین کنعانی‌زادگان و شهریار مغاللو، کاملا کم‌ستاره‌تر از دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا هستند. تیم‌هایی مثل الهلال یا النصر اما در مسیر کاملا معکوس حرکت کرده‌اند. هر دو تیم تا می‌توانستند دست به تقویت ترکیبشان بزنند و حالا دو تیم کپکشتانی به‌شمار می‌روند. برای بی‌بردن به تفاوت‌های مهم پرسپولیس با دو حریف عربستانی، می‌توان به یک حقیقت ساده توجه کرد.

### چهره به چهره

## پایان زور آزمایی آبی‌ها به سود فرهاد

# بمان، بساز و ببر

### آزماطاری

نقش هواداران استقلال در پایان کشمکش‌های مدیریتی باشگاه، انکار نشدنی به نظر می‌رسد. آنها خواهان پایان دوران مددی و انقصابی فرهاد بودند و به هر دو هدف مهم‌شان هم رسیدند. حالا بازی از روی دوش استقلال برداشته شده و انتظار می‌رود که تیم در مسیر متفاوتی قرار بگیرد. این بازی، یک برنده داشته و آن برنده هم فرهاد مجیدی است اما از حالا به بعد، انتظارها از این مربی هم بیشتر از همیشه خواهد شد. حالا دیگر همه توقع دارند که او تیم را به بهترین فرم ممکن برساند و با استقلال، در فوتبال ایران دست به یک قدرت‌نمایی بزرگ بزند.

دوران حضور احمد مددی در استقلال را تا حدودی باید تمام شده دانست. البته در چند مقطع مختلف، خبر استعفای فرهاد تکذیب کرده اما ظاهر بالاخره هیات مدیره باشگاه جدایی او را پذیرفته و این جدایی از سوی وزارت هم مورد تایید قرار گرفته است. حتی نام جانشین او هم مطرح شده و ظاهر آجورلو مدیر عامل بعدی باشگاه استقلال خواهد بود. پایان این ماجرای جنجالی، به سود فرهاد مجیدی رقم خورده است. مردی که دیگر نمی‌توانست در استقلال با مدیری مثل مددی کار کند. شاید این، شروع یک دوران هیجان‌انگیز در تیم فرهاد مجیدی باشد.

### اتفاق روز

## به استقبال اولین مسابقه حذفی تیم ملی در جام جهانی

# در جست‌وجوی برد سوم

قهرمانی قرار گرفت و با یک شکست نزدیک، تیم دوم گروه شد. شرایط صعود از پاکستان اما تا آخرین روز از مرحله گروهی مشخص نبود. آنها در اولین مسابقه، یک جدال بسیار جذاب و پرگل را روبه‌روی گواتمالا پشت سر گذاشتند. مسابقه‌ای که در ۶ دقیقه، سه گل داشت و تا آخرین ثانیه‌ها با تساوی چهار چهار دنبال می‌شد. گل دقیقه «۴۰» گواتمالا از پاکستان را به بازنده این مسابقه تبدیل کرد. از یک‌ها در

درست در همان فصلی که پرسپولیس به خاطر «بدهکاری» نمی‌تواند باز یکن خارجی به خدمت بگیرد، الهلال والنصر آنقدر مهره خارجی دارند که مجبور شده‌اند نام برخی از آنها را از فهرست نهایی‌شان برای لیگ قهرمانان آسیا خارج کنند. در حقیقت از دید ستاره‌های خارجی به یکی از دغدغه‌های این دو تیم تبدیل شده است. اگر پرسپولیس قهرمان آسیا شود و یا حداقل اینکه باز هم عنوان بهترین تیم غرب آسیا را به دست بیاورد، برای چندمین بار ثابت می‌کند که در فوتبال، همه چیز را نمی‌توان در قدرت «پول» خلاصه کرد. این یک شورش بزرگ علیه قدرت پول در دنیای فوتبال است و می‌تواند یک الگو برای باشگاه‌های دیگری هم باشد که از شرایط مالی ایده‌آلی برخوردار نیستند.

### سفر، سفر و باز هم سفر

تقویم این فصل لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس به عجیب‌ترین شکل ممکن گذشته است. آنها با تصمیم عجیب و بحث‌برانگیز کنفدراسیون فوتبال آسیا، ناچار شدند رقابت‌های دور گروهی را در هندوستان برگزار کنند. آن هم در منطقه‌ای از هندوستان که اصلا برای چنین تجربه‌ای آماده نبود و امکانات لازم را برای میزبانی از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا نداشت. با این حال سرخ‌ها توانستند در چنین شرایطی به عنوان سرگروه راهی مرحله بعدی شوند. به شکلی عجیب و باورنکردنی، پرسپولیس تنها سرگروهی بود که در دور حذفی «میزبان» نشد و ناچار شد برای رویارویی با استقلال دوشنبه، به تاجیکستان سفر کند. میزبانی ادامه

رقابت‌ها هم که طبق پیش‌بینی، به صورت متمرکز در اختیار عربستان قرار گرفت. در حقیقت پرسپولیس تا اینجا به هندوستان و تاجیکستان سفر کرده و به زودی هم راهی عربستان خواهد شد. آنها برای رسیدن به مراحل نهایی لیگ قهرمانان به سه نقطه مختلف قاره سفر کرده‌اند و عملاً دور آسیا چرخیده‌اند. اگر ای.اف.سی تصمیم بگیرد که فینال هم در کشوری مثل قطر برگزار شود و پرسپولیس هابتواند به فینال برسد، این تیم عملاً برای قهرمانی آسیا در چهار کشور مختلف بازی کرده و حتی یک مسابقه هم در تهران انجام نداده است. روندی که در نوع خودش عجیب، تاریخی و حیرت‌آور به نظر می‌رسد.

### این «صفر» معنا دار

برای تیم‌هایی مثل پرسپولیس که هرگز بودجه چندانی ندارند، نتیجه گرفتن در تورنمنتی شبیه لیگ قهرمانان تا حدود زیادی به حضور مثبت و همیشگی تماشاگرها گره خورده است. با این حال درست مثل فصل گذشته، سرخ‌ها در این فصل هم حتی یک مسابقه خانگی برگزار نکرده‌اند و تعداد تماشاگران‌شان روی عدد صفر باقی مانده است. تیم برانکو بدون هوادارها، نمی‌توانست غول‌هایی مثل السد و الدحیل را به راحتی شکست بدهد. اگر پرسپولیس قهرمان آسیا شود و این کار را بدون حتی یک تماشاگر انجام بدهد، این موفقیت حتی در تاریخ فوتبال ایران هم بی‌سابقه خواهد بود. یک تجربه تاریخی که حتی می‌تواند به مهم‌ترین افتخار تاریخ فوتبال ایران در رده باشگاهی تبدیل شود. قبلاً هم تیم‌هایی مثل پاس و استقلال، قهرمان آسیا شده‌اند اما قهرمانی به این شکل

این مدیر عامل بیشتر از هر کار دیگری، سرگرم سلوغ کردن اطرافش با مدیران مختلف بود. مدیرانی که اصلاً صلاحیت کار کردن در چنین باشگاهی و قرار گرفتن در چنین جایگاهی را نداشتند. در این دوران هم مشکلاتی مثل «زمین تمرین» هرگز به صورت جدی رفع نشدند تا استقلال حتی برای رفع ساده‌ترین نیازهای تیم فوتبال با دردسر روبه‌رو باشد. باشگاه در این دوران هم به در آمد خاصی نرسید و مدیران مجموعه به جای تمرکز روی چنین مسائلی، دائماً مشغول انتقاد از کادر فنی و



## پرسپولیس تا اینجا به هندوستان و تاجیکستان سفر کرده و به زودی هم راهی عربستان خواهد شد. آنها برای رسیدن به مراحل نهایی لیگ قهرمانان به سه نقطه مختلف قاره سفر کرده‌اند و عملاً دور آسیا چرخیده‌اند

و شوبه، حقیقتاً استثنایی خواهد بود. اگر تیم‌های رقیب هم هیچ تماشگری نداشتند، شرایط عادلانه‌تر می‌شد اما حقیقت این است که هم استاد یوم استقلال تاجیکستان پر بود و هم الهلال والنصر قرار است با تماشاگر به مصاف پرسپولیس بروند.

### نسخه‌ای از درون باشگاه

نشستن یحیی گل محمدی روی نیمکت پرسپولیس، جنس موفقیت این تیم را خاص تر می‌کند. البته که برانکو مربی فوق‌العاده‌ای بود و کالدرون هم عملکرد خوبی در باشگاه داشت اما اینکه یحیی نفر از درون خود باشگاه و بعد از چندین سال بازی برای پرسپولیس هدایت این تیم را بر عهده بگیرد و این باشگاه را برای اولین بار در تمام تاریخش قهرمان آسیا کند، همچنان انگیزش خواهد بود. فراموش نکنیم که بین پرسپولیس و قهرمانی آسیا، هنوز راهی بسیار طولانی وجود دارد. آنها هنوز در یک چهارم نهایی هستند و باید در خاک عربستان با قدرت‌هایی مثل الهلال والنصر روبه‌رو شوند. با این حال این تیم همیشه نشان داده که می‌تواند دست به معجزه‌های بزرگ بزند.

کشاندن اختلاف‌شان با فرهاد به رسانه‌ها بودند. در این دوره به خصوص هر بازیکنی که از مدیران باشگاه انتقاد می‌کرد، با جریمه‌های بسیار سنگین روبه‌رو می‌شد. مددی و دوستانش حتی چند نفر را در فهرست سیاه باشگاه قرار دادند و حاضر به تعدیم قرار داد با آنها نشدند. وسط این دعوای عجیب رسانه‌ای، فرصتی برای پیشرفت استقلال وجود نداشت. با وجود رضایت «۹۸» درصدی مدیران از عملکردشان هم، شرایط تیم اصلاً مطلوب نبود.

این هواداران استقلال بودند که در نهایت دست به یک «انتخاب» بزرگ زدند. آنها صدای‌شان را به گوش وزارت ورزش رساندند و تاکید کردند که بین فرهاد مجیدی و احمد مددی، اولی را برای تیم‌شان می‌خواهند. راه این دو نفر از هم جدا شده بود و سرانجام، فرهاد فاتح این می‌اندازی شد. حالا همه توقع دارند که مجیدی، یک فصل جذاب برای آبی‌ها رقم بزند. او دوباره مورد اعتماد طر فدارها قرار گرفته و حالا صاحب جایگاهی در تیم شده که حتی قدرت سوق دادن مدیران باشگاه به سوی استعفای فرهاد دارد. حالا همه انتظار دارند مجیدی این صداها را خوب بشنود، از همه حواشی و درگیری‌ها فاصله بگیرد و با همه تمرکز، استقلال را برای رسیدن به موفقیت ارتج کند. شاید او به همه مهره‌های دلخواهش در این تابستان نرسیده باشد اما نشستن گراییل پین روی نیمکت و بازگشت احتمالی رشید مظاهری و فرشید اسماعیلی، شرایط را به سود این مربی تغییر می‌دهد. بدون هیچ شکی، این سخت‌ترین فصل مربیگری فرهاد مجیدی در باشگاه استقلال خواهد بود. او یک جنگ بزرگ را با مدیران سابق باشگاه برده و حالا انتظار می‌رود برنده بودن را در زمین فوتبال هم امتحان کند.

قابل توجهی داشته‌اند و تیمی بسیار یکدست و دوند به شمار می‌روند. با این حال بعید به نظر می‌رسد که این تیم بتواند تیم ناظم‌الشریعه را در لیوتوانی به در دسر ببندارد. بازگشت علی صمیمی به خط دروازه تیم ملی بعد از یک جلسه محرومیت، بهترین اتفاق برای فوتسال ایران خواهد بود. نکته کلیدی در مورد رقیب امروز تیم ملی، تنوع مهره‌های گل‌زن در این تیم است. آنها در این جام پنج گل‌زن مختلف داشته‌اند و نشان داده‌اند که به هیچ مهره خاصی متکی نیستند. ایران باید با جدیت زیادی روی این مسابقه‌ها بوده است. تیم قدرتمندی که در دوره قبلی جام جهانی به سکوی سوم رسید و در این دوره حتی در جست‌وجوی رده‌ای بهتر از سومی است. ایران بارها در رقابت‌های مختلف، از پاکستان را شکست داده و حتی سابقه‌زندن ۱۰ گل به این تیم در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را داشته است. با این حال نمی‌توان انکار کرد که آنها پیشرفت

مسابقه دوم، روبه‌روی روسیه قرار گرفتند و این بار با نتیجه چهار-دو شکست خوردند تا عملاً در آستانه حذف از مسابقات باشند. هر نتیجه‌ای که بجز بردن مسابقه سوم، حذف قطعی این تیم را رقم می‌زد اما یک پیروزی دو بر یک به لطف شکست سنگین گواتمالا روبه‌روی روسیه، از پاکستان را به شکل معجزه‌آسایی در رده دوم گروه قرار داد. جالب اینکه این تیم اگر با همین نتیجه تیم سوم گروه‌ش می‌شد، در فهرست بهترین تیم‌های سوم قرار نمی‌گرفت اما به لطف تفاضل گل، این کار بزرگ را عملی کرد. شاگردان بهادر احمدوف، تیم بیست و ششم رنکینگ فیفا به حساب می‌آیند. تیمی که قبل از این فقط یک بار در دوره قبلی به جام جهانی رسید